
 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE 
 

 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. _________ DEL _____________ 
 

 
Proposta n. 1249 del 07/05/2024 
 
STRUTTURA PROPONENTE: SC RICERCA E SELEZIONE DEL PERSONALE PER LE 
AZIENDE DEL SSR    
Dott.ssa Patrizia Sollai 
 

 

OGGETTO: Ammissione candidati del Pubblico Concorso Unificato, per titoli ed esami, per la copertura a 

tempo indeterminato di n. 11 posti di Dirigente Veterinario - Disciplina Igiene della produzione, 
trasformazione, commercializzazione, conservazione e trasporto degli alimenti di origine animale e loro 
derivati, indetto con Determinazione Dirigenziale n. 3659 del 28.12.2023 e con Determinazione Dirigenziale 
n. 140 del 18.01.2024. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa, nonché conforme alle risultanze 
degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore 

 Dott. Andrea Madeddu  

Il Responsabile 
del Procedimento 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della Salute 
- ARES 

SI [ ]                           NO [X]                  DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ]                            

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
 

SI [ ]                           NO [X] 

 

 

 

 

103274
Font monospazio
1218                  08/05/2024



IL DIRETTORE SC RICERCA E SELEZIONE  
DEL PERSONALE PER LE AZIENDE DEL SSR 

 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 19 del 18.01.2023 con la quale è stato approvato  
l’Atto Aziendale dell’ARES Sardegna; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01.02.2023 avente ad oggetto 
“Organizzazione aziendale a seguito dell’adozione definitiva dell’atto aziendale”; 
 
DATO ATTO che ai sensi della Deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01.02.2023 è stato 
attribuito alla Dott.ssa Patrizia Sollai l’incarico provvisorio di Direttore della SC Ricerca e Selezione 
del Personale per le Aziende del SSR;  
 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. recante riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, il D. Lgs. 196/2003 recante il Codice in 
materia di trattamento dei dati personali ed il Regolamento Europeo 679/2016, nonché il D. Lgs. 
101/2018; 
 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
VISTO il D.P.R. 9.5.94 n. 487 "Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi e modalità di 
svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi" e 
successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO il Regolamento recante la disciplina concorsuale per il personale Dirigenziale del S.S.N. di cui 
al D.P.R. n. 483 del 10/12/1997; 
 
VISTO il D.M. 30.01.1998 “Tabella relativa alle discipline equipollenti previste dalla normativa 
regolamentare per l’accesso al secondo livello dirigenziale per il personale del ruolo sanitario del 
Servizio Sanitario Nazionale e s.m.i.; 
 
VISTO il D.M. 31.01.1998 “Tabella relativa alle specializzazioni affini previste dalla disciplina 
concorsuale per il personale dirigenziale del Servizio Sanitario Nazionale; 
 
DATO ATTO che: 
- con Determinazione Dirigenziale n. 3659 del 28.12.2023 e con Determinazione Dirigenziale n. 140 
del 18.01.2024 è stato indetto il Pubblico Concorso Unificato, per titoli ed esami, per la copertura a 
tempo indeterminato di n. 11 posti di Dirigente Veterinario - Disciplina Igiene della produzione, 
trasformazione, commercializzazione, conservazione e trasporto degli alimenti di origine animale e 
loro derivati; 
- il bando del Pubblico Concorso in argomento è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 11 del 
06.02.2024 e che il termine per la presentazione delle relative domande di partecipazione è scaduto 
il giorno 07.03.2024; 
- si è proceduto complessivamente all’acquisizione di n. 221 domande, di cui: 
 

Candidati Domande pervenute Domande accoglibili Domande non accoglibili 

In possesso di specializzazione 161 157 4 

Non in possesso di specializzazione 60 59 1 

 
 
 



 
 

DETERMINA 
 
1) di formalizzare complessivamente l’acquisizione delle seguenti domande: 
 

Candidati Domande pervenute Domande accoglibili Domande non accoglibili 

In possesso di specializzazione 161 157 4 

Non in possesso di specializzazione 60 59 1 

 
2) di ammettere al Pubblico Concorso Unificato, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 
indeterminato di n. 11 posti di Dirigente Veterinario - Disciplina Igiene della produzione, 
trasformazione, commercializzazione, conservazione e trasporto degli alimenti di origine animale e 
loro derivati, indetto con Determinazione Dirigenziale n. 3659 del 28.12.2023 e con Determinazione 
Dirigenziale n. 140 del 18.01.2024, i seguenti candidati, in possesso dei requisiti previsti dal bando: 
 

CANDIDATI SPECIALISTI 

NOMINATIVO ID DOMANDA 

AISONI  FRANCESCA 4204489 

ALTANA  CLAUDIO 4170098 

ARCA  VINCENZO 4202076 

ARGIOLAS  GIANLUIGI 4205340 

ASARA  GIOVANNA 4182047 

ATZENI  FEDERICA 4202176 

BACCIU  ROBERTO 4202064 

BARBIERA  SARA 4184997 

BAZZONI  CINZIA 4202764 

BELGRANO  FILIPPO MARIA 4180599 

BELLINVIA  MARIANGELA 4205501 

BONCRISTIANO  ROBERTA 4181792 

BONELLI  PIERO 4201604 

BRACCO  GIULIANA 4206411 

BUSELLU  PIETRO 4182711 

BUTTARO  VITANTONIO 4188987 

CABRAS  DANIELA 4182360 

CADDEO  SIMONA 4182322 

CAMPANA  MIRIAM 4173372 

CANGIALOSI  FEDERICO 4171285 

CANU  MARIELLA 4179562 

CAPITOLI  CARLOTTA 4199160 

CARBONI  CATERINA 4204406 

CARBONI  GIORGIA 4180235 

CARDELLA  ANNA 4175390 

CARTA  GIORGIA 4205982 

CARTA  MAURIZIO 4203116 

CARTA  NADIA 4194112 

CASTELLACCIO  ALBERTO 4192662 

CASULA  ENRICA 4198509 

CAULI  COSTANTINO 4202992 

CELENTANO  ANNAMARIA 4204278 

CHEGAI  MARIA PAOLA 4203336 

CHESSA  PASQUALE 4198157 

COLLEO  MARIA MADDALENA 4168504 

COMASSI  ELEONORA 4176461 

CONTU  ANDREA 4171195 

CONTU  EFISIANGELO 4204564 

CORDA  LUISA 4187431 

CORONAS  ANTONIETTA 4206652 



COSSU  GIOVANNA ANGELA 4181678 

COSSU  MICHELA 4169474 

COSSU  SILVIA 4173539 

CRUCIANI  MARTINA 4191121 

CULMONE  MARIAGIOVANNA 4203386 

CURRELI  GIUSEPPE 4201014 

DE ANGELIS  MARIA ELISABETTA 4200879 

DE PASQUALE  BARBARA 4190959 

DE SANCTIS  FABIO 4182906 

DELOGU  GIULIA 4174892 

DEMURTAS  DANIELE 4182768 

DEMURU  ALESSANDRA 4175411 

DEPALMAS  ANTONIO 4170542 

DI STEFANO  MARIA VERONICA 4201869 

DIANO  MARCO 4204690 

DORE  ERICA 4205550 

DORE  FRANCESCO 4204852 

ENA  GIOVANNA 4184375 

FADDA  ILARIA 4174916 

FENU  GIULIA 4202292 

FENU  RITA 4178761 

FIORI  STEFANIA 4194424 

FLORIS  MARIATINA 4201641 

GALLI  FRANCESCO 4203965 

GARAU  GIUSEPPE 4202584 

GASPA  GIOVANNI 4205504 

INTERRANTE  PAOLO 4205279 

LAI  GIOVANNI 4205549 

LAI  ROBERTA 4197755 

LATTANZIO  SILVIA 4177166 

LELLI MAMI  FILIPPO 4174618 

LEONI  MARIA CHIARA 4170617 

LOSENGO  LARA 4171198 

MAGNANO  GIACOMO 4199358 

MAMMI  SIMONE 4201122 

MANCA  MARCO 4193547 

MANCA  ROSSELLA 4201731 

MANCONI  MARIA 4186783 

MARONGIU  MARIAELISA 4199149 

MARSANO  MARTINA FRANCESCA 4170275 

MASALA  SIMONETTA 4187665 

MASIA  MARCO ANTONIO 4183701 

MAURICHI  MARIA 4171932 

MAZZOTTA  PAOLO 4178364 

MELE  FRANCESCA CRISTINA 4200524 

MELILLO  RITA 4198722 

MELIS  FEDERICO 4202302 

MELIS  GIACOMO 4195009 

MEREU  ANTONELLO 4179162 

MOCCI  ANNA MARIA 4203086 

MOCCI  STEFANIA 4184709 

MURA  MARIA CATERINA 4180135 

MURA  VALERIA 4199428 

MUSINA  DANIELE 4177583 

NIEDDU  MARIA PAOLA 4206273 

PADALINO  MICHELE 4193737 

PADDEU  FRANCESCO 4184964 

PAIS  GIOVANNI LUIGI 4188865 

PANETTIERI  VALENTINA 4201421 



PASINI  CINZIA 4197901 

PENNA  FILIPPO 4189552 

PILIA  MASSIMO 4192873 

PILOTTI  SAMUELE 4202733 

PIRINO  MARCO 4204149 

PISANU  SARA 4194395 

PODDIGHE  MARCO 4202890 

PORCU  FRANCESCA 4173241 

PORCU  GABRIELE 4177668 

PORCU  GIORGIO 4195400 

PORRU  LUIGI 4175116 

PRIVITERA  FEDERICA 4172728 

PUDDU  PAOLO ROBERTO 4175840 

PUTZU  MARIA GRAZIA 4169409 

RASSU  ELENA 4203115 

RAVIDA'  GIUSEPPE 4173674 

SABATELLI  SONIA 4173094 

SALIU  ANGELA 4204230 

SANNA  ELIANO 4195448 

SANNA  GIOVANNI ANTONIO 4200555 

SANNA  LUCA 4169952 

SANNA  NINO 4199922 

SANNA  RITA 4181628 

SANNA  VALENTINA 4197044 

SASSU  MARIO 4200011 

SATTA  MARCO GIUSEPPE 4168333 

SCHETTINO  ROSA 4173892 

SCIAMMETTA  CHIARA 4171971 

SECHI  PIER PAOLO 4204477 

SEDDA  GIAMPIETRO 4179750 

SFUNCIA  ANTONIO 4178469 

SIMBULA  FABRIZIO 4169947 

SINATRA  LUCA 4170148 

SOLINAS  SONIA 4202203 

SORO  MARIA CRISTINA 4206511 

STAFFA  VITO NICOLA 4202393 

STEVANATO  LORENZO 4205402 

STRINA  ALESSANDRO 4170142 

TANDA  SALVATORE ANTONIO 4200474 

TARI  MONIA 4201840 

TEDDE  FRANCESCO 4180281 

TEDDE  GIUSEPPE 4206111 

TOLA  WALTER 4205339 

TRON  STEFANO 4189216 

TROTTA  MICHELE 4189822 

TURTORA  LUIGI 4197577 

USAI  ALESSANDRA 4185093 

USAI  ROBERTA 4195199 

USAI  SILVIA MARIA 4193675 

VANNINI  ALFONSO 4170135 

VERNAGLIA LOMBARDI  FABRIZIA 4185763 

VICIDOMINI  LUISA 4173119 

VIGLIANTI  ANTONIO 4205473 

VUOSO  VALERIA 4202252 

ZAMBUTO  GIANLUCA 4177847 

ZAPPU  MARIA 4199513 

ZOLA  FRANCESCO 4190121 

ZUDDAS  CARLA 4192721 

 



CANDIDATI SPECIALIZZANDI 

NOMINATIVO ID DOMANDA 

ATZORI  VANESSA 4203702 

BARBETTI  ELISA 4171153 

BISANTI  DAVIDE SALVATORE 4186322 

BRIENZA  LUDOVICA LUISA 4203118 

CAREDDU  ALESSANDRO 4180385 

CAROLLO  GIUSEPPE 4195841 

CASATI  VALENTINA 4204201 

CASTELLI  MARGHERITA MARIA 4204334 

CASULA  MYRIAM 4201066 

CODATO  ANDREA MANLIO FIORINO 4174047 

COLASANTO  IRENE 4203122 

CROBU  LUIGI 4192667 

DAGA  GIULIA 4171119 

D'AMICO  FRANCESCO 4205455 

DE ROSA  ANGELA 4176560 

DE SIMONI  CRISTINA 4179074 

DEMURU  VERONICA 4168627 

DEPRATIS  PIERA 4172279 

DI GIANNANTONIO  MARCO 4191680 

DONEDDU  LUISA 4206166 

ELIA  ARIANNA 4170027 

ERRIU  SILVIA 4197029 

FORTUNATI  FRANCESCA 4170495 

GALLO  MARTA MARIA FRANCESCA 4200999 

GAUDENTI  ELISA 4199050 

IBANEZ JIMENEZ  ANTONIO MANUEL 4199037 

LOIZZO  TOMMASO 4171693 

LUPPU  PAOLO 4177959 

MARIANE  VALENTINA 4192900 

MAROTTA  EMANUELA 4181033 

MATTIOLI  FLORIANA 4191165 

MAZZOCCA  ROBERTA 4182445 

MELANDRI  LAURA 4175667 

MELIS  VERONICA CATERINA 4205203 

MINGIONI  PAOLA 4203068 

MONTANA  SARA 4168714 

NUGHES  ILARIA 4171120 

PACE  GIULIA 4194330 

PACI  SERENA 4204674 

PAOLUCCI  CESARE 4203460 

PINNA  FRANCESCA 4177026 

PIU  NADIA 4194220 

PIZZATI  FEDERICA 4174214 

PONTECORVO  SARA 4168532 

PUDDU  GIANMICHELE 4193623 

RICATTO  SILVIA 4198101 

ROMEO  STELLA MARIA TERESA 4190360 

ROSSI  AURELIO 4172599 

ROSSO  FRANCESCA 4176562 

RUGGIERO  GAETANO 4182098 

SALVINI  CRISTINA 4203859 

SANSONI  SIMONE 4204716 

SAVOLDI  GIOVANNI 4206162 

TAVERA  NOEMI 4202832 

TODISCO  GLORIA 4205114 

TRAVERSO  FEDERICA 4180788 

URSO  CAROLA 4206229 



VICARIO  MARGHERITA MARIA 4198519 

ZANGARI  GIUSEPPE 4178347 

 

3) di non ammettere al Pubblico Concorso in argomento i seguenti candidati per i motivi specificati: 
 

CANDIDATI SPECIALISTI 

ID. DOMANDA MOTIVO ESCLUSIONE 

4190675 Mancanza requisito specifico di ammissione di cui all’art. 1 - Lett. B del Bando 

4203494 Mancanza requisito specifico di ammissione di cui all’art. 1 - Lett. B del Bando 

4188499 Mancanza requisito specifico di ammissione di cui all’art. 1 - Lett. B del Bando 

4168350 Mancanza requisito specifico di ammissione di cui all’art. 1 - Lett. B del Bando 

 
CANDIDATI SPECIALIZZANDI 

ID DOMANDA MOTIVO ESCLUSIONE 

4171840 Mancanza requisito specifico di ammissione di cui all’art. 1 - Lett. C del Bando 

 
4) di dare tempestiva informazione dell’esclusione ai candidati interessati; 
 

5) di stabilire che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico dell’Azienda Regionale 
della Salute - ARES; 
 
6) di trasmettere copia del presente atto alla SC Affari Generali, Assetto Organizzativo e 
Comunicazione per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute - 
ARES. 
 

IL DIRETTORE 
Dott.ssa Patrizia Sollai 

 
 
 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nessun allegato soggetto a pubblicazione 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nessun allegato non soggetto a pubblicazione 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute – 

ARES dal __/__/____ al __/__/____                             

Il Dirigente Responsabile della pubblicazione o suo delegato 

 

103274
Font monospazio
08052024 23 05 2024


		2024-05-07T14:09:31+0200
	PATRIZIA SOLLAI


		2024-05-07T14:09:59+0200
	MADEDDU ANDREA


		2024-05-08T08:34:04+0200
	LEI GAVINO




